


Targa
Okamžik před smrtí

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.xyz.cz

www.albatrosmedia.cz

B. C. Schiller

Targa: Okamžik před smrtí – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 1



B. C. Schiller

TARGA
Okamžik před smrtí

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 3



TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 4



B. C. Schiller

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 5



Original title: Targa – Der Moment, bevor du stirbst by B. C. Schiller 
© 2017 by Penguin Verlag, a division of Verlagsgruppe Random 
House GmbH, München, Germany. 
Translation © David Sajvera, 2018
Cover picture © Nejron Photo/Shutterstock.com
© NAKLADATELSTVÍ XYZ, 2018

ISBN tištěné verze 978‐80‐7597‐135‐7
ISBN e-knihy 978-80-7597-176-0 (1. zveřejněnı́, 2018)

Nakladatelství upozorňuje na to, že externí odkazy uvedené v textu jsou 
aktuální k datu vydání knihy. Nakladatelství nemá vliv na jejich pozdější
změny, a proto za ně nepřebírá zodpovědnost.

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 6



PROLOG

Smrt rozdělí obě děti jen pár hodin po narození.

Kojenci s modrými, nateklými tvářičkami tiše leží zabalení

v tlustých flísových dekách na promrzlých schodech před vcho‐

dem do nemocnice. Jedno z děcek se odkopalo, prstík u nohy

má tmavěmodrý a omrzlý. Druhému dítěti právě odfoukl poryv

studeného větru deku na stranu, takže leží skoro nahé na ka‐

menných schodech potažených tenkou vrstvou ledu.

O několik minut dřív zastaví před klinikou sportovní vůz. Řidič

nervózně rozrazí dveře na straně spolujezdce.

„Rychle, okamžitě ven!“ zasyčí s těžko potlačovaným hně‐

vem v hlase. „Tak vyhoď je konečně.“

„Ale venku je hrozná zima,“ ozve se nesmělý hlas. Patří

sedm náctileté Luise, která drkotá zuby. Není divu, protože má

na sobě jenom minisukni a lesklou koženou bundu, jejíž roze‐

pnuté klopy trčí dopředu. Její blond vlasy už několik dní nevi‐

děly šampon a nic na ní už nepřipomíná někdejší éterickou

krásku, která zamotala hlavu tolika mužům. Je z ní jen vystra‐

šená malá holka.

Vynervovaný řidič zesílí knoflíkem rádio, Falcova píseň

Jenny se mu docela líbí. V hitparádách je to zrovna číslo jedna.

„Já to nedokážu,“ naříká Luisa. Muž do ní ale vrazí a ona vy‐

padne z auta do špinavé kupy sněhu. V náručí drčí dva uzlíčky,

z nichž se ozývá tiché kňourání.

7

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 7



Opatrně se postaví na nohy a vrávorá po schodech vedou‐

cích k zadnímu vchodu nemocnice. Nejistě stoupá vzhůru,

opírá se přitom o zábradlí. Jedno z dětí se nahlas rozpláče,

druhé se ani nehne. Zrovna, když se Luisa chystá otevřít dveře,

řidič na ni drsně zakřičí: „Šílíš? Někdo tě uvidí. Polož je prostě

na schody!“

„Ne, to nemůžu. Tady umrznou.“ Luisa začne vzlykat, chvíli

váhá, pak ale oba balíčky přece jenom opatrně položí na zem.

„Pospěš si!“ Řidič šlápne na plyn, až motor sportovního

vozu zaburácí. Luisa klopýtá zpátky na silnici. Když s tváří

plnou slz nastoupí do auta, vůz prudce vyrazí a ona zapadne

hluboko do sedadla.

„A je to,“ vyprskne muž a předjede jiné auto. „Je to za námi.

Pochopilas to konečně?“

Když chce Luisa něco namítnout, zvedne muž ruku ve vý‐

hrůžném gestu a ona sebou s leknutím cukne.

„Už nechci nic slyšet. Je konec.“

Luisa ještě netuší, že řidič za chvíli zastaví o dvě ulice dál

uprostřed mostu a vyhodí ji ven z auta. Jen o pár vteřin později

Luisa překročí nízké zábradlí, aby zemřela v černé ledové vodě.

8

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 8



Z a t y k a č

Targa Hendricksová – Vyšetřovatelka v utajení

Jméno: Targa Hendricksová
Věk: 30 let
Barva očí: Světle modrá
Vlasy: Světlé
Povolání: Vyšetřovatelka Zvláštní jednotky Spolkového 
kriminálního úřadu K2 v utajení
Bydliště: Žije se psem ve VW Transporteru; nemá trvalou
adresu
Rodinný stav: Svobodná; jediná blízká osoba: adoptivní
matka Margareta Hendricksová
Poznávací znamení: Na pravém chodidle nemá malíček
Úřední záznamy: Disciplinární řízení kvůli fyzickému útoku
na nadřízeného
Další zvláštnosti: Nevlastní mobilní telefon; na e-maily 
neodpovídá
Kontakt: Uskutečňovat výhradně přes nadřízeného Volkera
Lundta
Psychologický profil: Mimořádně inteligentní; omezené 
sociální chování; sklony k obsedantně kompulzivním 
poruchám; nepociťuje strach
Způsobilost: Nejvyšší úroveň nasazení č. 5 (V utajení 
s přímým kontaktem na vysoce nebezpečnou Cílovou osobu)
Riziko: Hrozí silná fascinace Cílovou osobou

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 9



Z a t y k a č

Falk Sandman – Sériový vrah

Jméno: Falk Sandman
Věk: 41 let
Barva očí: Tmavě hnědá
Barva vlasů: Tmavě hnědá
Bydliště: Berlín; žije v rodinném domě u Wannsee
Rodinný stav: Svobodný; střídá partnerky
Povolání: Docent psychologie na soukromé univerzitě 
v Berlíně
Zájmy: Volné potápění; provozuje blog „Famous Last
Words“, ve kterém se věnuje posledním slovům umírajících
Trestní rejstřík: Čistý
Podezření: Je podezřelý, že zavraždil nejméně čtyři mladé
ženy udušením; nedostatek důkazů; má alibi
Psychologický profil: Mimořádně inteligentní; 
charismatický; narcistní; megalomanský; ženy činí sexuálně
závislými; jejich pomalá a trýznivá smrt u něj vyvolává 
euforické stavy
Policejní strategie: Nasadit stejně nebezpečnou partnerku,
aby ho usvědčila

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 10



ČÁST 1

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 11



TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 12



1

— O 30 LET POZDĚJI —

„Je to moje vina!“ hlásá věta napsaná rudou rtěnkou na čele

mladé ženy, která dřepí na parkovišti u velkého supermarketu

a nepřítomně zírá do prázdna. Po chvilce se zvedne a pomalu

se šourá mezi zaparkovanými auty ke vchodu. Její oči jsou pod ‐

lité krví. Příčinou jsou hematomy na očních bulvách, které

vznikly následkem dušení. Černé vlasy připomínají zacuchané

dredy, na sobě má šedou teplákovou soupravu ze syntetické

látky. Špinavé, bosé nohy jsou pokryté vrstvami zaschlé krve,

jako kdyby takhle bloudila městem už bůhvíkolik dní. V ruce

svírá malou panenku. Od plastové hlavičky odstávají řídké cho‐

máče různě barevných vlasů.

Její zjev by měl být každému hned podezřelý, avšak v téhle

zpustlé části Berlína, kde jsou jenom paneláky a uschlé tráv‐

níky, si jí nikdo ani nevšimne. Každý se tu stará jenom sám

o sebe.

Nerozhodně přešlapuje před vchodem do obchodu. Auto‐

matické posuvné dveře se opakovaně otvírají a zavírají, pro‐

tože se nemůže rozhodnout, jestli půjde dovnitř. Konečně

sáhne po nákupním vozíku, který stojí poblíž, položí do něj

opatrně panenku a vejde do prodejny.

Zastaví se před zasklenou vitrínou se zahraničními lihovi‐

nami a vysokoprocentními vodkami. Dva, tři somráci se ocho‐

13

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 13



mýtají kolem regálu a počítají vyžebrané drobné, ale zdá se, že

jich ještě nemají dost na to, aby koupili některou z vystavených

lahví.

„Je to moje vina!“ vykřikne mladá žena zničehonic zoufalým

hlasem. Teď už si jí pár zákazníků všimne a překvapeně se na

ni podívají.

„Je to moje vina,“ opakuje ještě jednou, tentokrát jí ale hlas

přeskočí do chraplavého naříkání. V hloubce dlouhých uliček

supermarketu se pohne postava a pospíchá mezi regály smě‐

rem k východu.

Mladá žena už stojí přímo před vitrínou s lihovinami,

uchopí pevně držadlo nákupního vozíku a strčí ho plnou silou

do skleněných dveří, které se s hlasitým třesknutím rozsypou

na kousky. Pak sáhne do police, vezme lahev vodky, odšroubuje

uzávěr a napije se. Průhledná kapalina se jí řine z úst, stéká jí

po bradě na běžeckou soupravu. Vztekle mrští lahví do uličky,

znovu se ozve zvuk tříštícího se skla. Uchopí panenku a něžně

si ji přitiskne na prsa. Teprve teď zpozoruje, že se kolem ní

utvořil hlouček zvědavců. Hřbetem ruky si přejede po čele

a rozmaže přitom nápis „Je to moje vina!“, takže teď vypadá

jako krvavá rána.

„Co se to tu děje?“ Vedoucí supermarketu v jedné z nej‐

drsnějších oblastí Berlína je už na ledacos zvyklý. Jedním po‐

hledem se snaží zorientovat v chaotické situaci: vidí střepy,

ženu s krví podlitýma očima a s panenkou v ruce. Z kapsy

svého pracovního pláště vyloví mobil, aby zavolal policii, a zá‐

roveň mluví na mladou ženu:

„Uklidněte se. Nedělejte problémy.“ Použije ještě další na‐

učené fráze jako „Všechno bude v pořádku“. A právě když se

14

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 14



chystá vyřknout další floskuli: „Nic se vám nestane“, slova mu

uvíznou v krku.

„Já se nemůžu uklidnit,“ pronese mladá žena najednou zcela

uvolněně a s ledovým klidem, jako kdyby právě dospěla k roz‐

hodnutí. Z kapsy své běžecké bundy pomalu vytahuje pistoli.

Šum hlasů okolostojících náhle ustane, všichni v panice hledají

úkryt za regály. Vedoucí obchodu sebou leknutím trhne a na‐

razí do jednoho z nákupních vozíků, který mu zatarasil úniko‐

vou cestu. Žena zvedne pomalu pistoli a namíří ji na něj.

„Prosím, nestřílejte. Mám rodinu,“ prosí manažer obchodu

a ustrašeně zvedne ruce před sebe, jako kdyby mohl dlaněmi

zastavit kulku. Zvenku jsou slyšet policejní sirény, ale mladá

žena je podle všeho vůbec nevnímá.

„Je to moje vina,“ zasténá. Vezme malou panenku a pak ji

zlehka – jakoby na rozloučenou – políbí. Ve chvíli, kdy do ob‐

chodu vbíhají dva uniformovaní policisté, si přiloží pistoli

ke spánku a zmáčkne spoušť. S prostřelenou lebkou se zhroutí

mezi střepy a nápis na jejím čele se smísí s její krví.

15

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 15



2

Ostrov se vynořuje z moře jako ohromný kamenný blok. Vlny

se vší silou ženou proti mohutným útesům a rozbíjejí se o ostrá

skaliska. Stoupají vzhůru jako mlha a pokrývají budovu, z níž

je vidět jenom rotující červené signální světlo majáku.

Erik Holm stojí na velitelském můstku policejní lodi. Svraští

čelo, když spatří budovy, které v ranním oparu vypadají jako

natřené načerno. Odsud vypadají jako temné kvádry rozhá‐

zené bez ladu a skladu po pevnině. Ohromné satelitní antény

a les rádiových stožárů na něj působí dojmem tajné výzkumné

stanice. V tomhle lese ale není ani jeden opravdový strom, ani

kousek zelené trávy. Celý ostrov vypadá jako stvořený ze skal

a štěrku.

Možná jsem tu práci neměl brát, pomyslí si Erik, kterému

v tu chvíli připadá všechno bezútěšné a bez života, jako kdyby

doputoval na konec světa. Teď už ale není cesty zpět, podepsal

smlouvu, v níž se zavázal k pracovnímu poměru v minimální

délce jednoho roku.

Rok uteče rychle, napadlo ho při vstupním pohovoru, teď

má ale pocit, že na tomhle nehostinném ostrově by tomu tak

vůbec nemuselo být. Ostrov se oficiálně jmenuje jenom CI‐3,

nikdo mu ale neřekne jinak než Dark Island – Temný ostrov. Na

téhle malé vyvýšenině, která se tyčí nad bouřlivým Severním

mořem, daleko od norského pobřeží, byla před několika lety

zřízená tajná věznice NATO s nejvyšším stupněm ostrahy.

16

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 16



Erik si jasně vzpomíná na své pocity, když sem před pěti dny

poprvé přijel. Mezitím už se zapracoval a zapamatoval si kaž‐

dodenní harmonogram. Jeden den jako druhý, všechno je ru‐

tina a čas tu plyne od jednoho úkonu k druhému. Dnes je ale

úterý a všichni jsou nějak nervózní.

„Tak kde se couráš?“ vyhlíží Lawrence Fischer nedočkavě

Erika. „Dneska jsi na řadě.“

„Co mám dělat?“ Erik je člověk, který potřebuje jasné po‐

kyny a nesnáší, když ho někdo nechává v nejistotě. „Co mám

dělat?“ ptá se znovu, protože Fischer, jeho šéf, se nemá k od‐

povědi.

„Musíš jenom spustit Skype na počítači.“

„Skype?“ Erik se zamračí. Co je proboha tak komplikova‐

ného na spuštění Skypu? Jasně, jsou na ostrůvku uprostřed

bouřlivého Severního moře a připojení k internetu jim občas

vypadává, ale mají tady přece vlastní satelitní přijímač. Tak

v čem je, sakra, problém, a proč ho kolegové tak zvědavě po‐

zorují?

„Půjdeš dovnitř, spustíš Skype a pak vyjdeš zase ven.“

„To zní celkem jednoduše.“

„V podstatě to jednoduché je.“ Fischer si ukazováčkem hladí

řídký knír. „Budeme tě samozřejmě sledovat na kameře. Máme

všechno pod kontrolou. V případě, že by k něčemu došlo.“

„K čemu by mělo dojít?“ Když na svou otázku nedostane

uspokojivé vysvětlení a odpovědí je jenom neurčité pokrčení

ramen, začne o tom konečně trochu přemýšlet. Vlastně se

vůbec nezeptal, kde má ten Skype spustit. Možná v knihovně,

ale proč by s tím pak dělali takové tajnosti?

17

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 17



S tichým klapnutím spadne ručička nástěnných hodin a Erik

mimoděk vzhlédne vzhůru – je 15:20. Tohohle zvuku si ještě

nikdy nevšiml. V místnosti pro strážní personál je totiž takové

ticho, že je skoro slyšet i dech přítomných kolegů.

„Jdeme!“ vydá Fischer rozkaz a jeho hlas prořízne hrobové

ticho. Erik si nasadí čepici a připevní si na opasek sprej, obušek

a elektrický paralyzér. Tak zní předpis, protože do tohoto vě‐

zení se zvýšenou ostrahou posílají vězně s doživotními tresty.

Vrahy, sadisty a jiné úchyly, kteří si tady svou nejvyšší sazbu

odkroutí pod nejpřísnějším dohledem, což znamená, že tenhle

ostrov můžou opustit jenom nohama napřed.

Normální vězeňský dozorce by se sem nikdy převelet ne‐

nechal. Člověk si sem nemůže vzít rodinu, žije ve stísněném

prostoru s nejhoršími delikventy a v zimě je díky bouřím skoro

čtyři měsíce odříznutý od světa. NATO proto svěřilo ostrahu

věznice nadnárodní bezpečnostní agentuře.

Plat za tuto práci je nadprůměrný a Erik ty peníze potře‐

buje. Doteď nebyla služba nijak zvlášť náročná. Rytmus osmi‐

hodinových směn mu vyhovoval, v noci může člověk spát, přes

den kecá s kolegy nebo tráví čas na internetu.

Dnes je ale úterý, všichni jsou nervózní a Erik stále nemá

ponětí proč. Prošli už třemi z pěti bezpečnostních dveří a před

každými musel přiložit pravé oko ke skeneru. Za třetími, her‐

meticky uzavřenými dveřmi se ocitnou na otočném rondelu,

z něhož vedou dveře do různých částí budovy. Erik tyhle

chodby už dobře zná a ví, že rondel se zastaví u vchodu číslo

tři, který vede do knihovny. Plošina se ale točí dál a zastaví se

před vchodem číslo pět, který tu všichni označují jako „červe‐

nou chodbu“, protože je na podlaze namalovaná červená čára.

18

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 18



„Jak to, že jdeme do červené chodby?“ ptá se Erik a otáčí se

udiveně na Fischera, ten ale zírá před sebe. „Pokud vím, je tam

obsazená jenom jedna cela.“

„Správně.“ Fischer vstoupí do jasně osvětlené chodby a krá ‐

čí podél červené čáry, která vede do velké kontrolní místnosti

bez oken s mnoha monitory na stěnách. Když dvojice vstoupí

do místnosti, tři strážní vyskočí z křesel.

„Má ještě deset minut,“ řekne jeden z nich a vrazí Erikovi

do ruky malý notebook.

„Postavíš počítač na stůl, zapojíš ho do zásuvky, spustíš

Skype a opustíš místnost,“ slyší Erik za zády Fischerův hlas.

Zírá na monitor a cítí, jak má najednou na čele pot. Na ob‐

razovce je muž na kovovém kolečkovém křesle, ruce má při‐

poutané k opěradlům a upřeně kouká na kovové dveře oddě‐

lující jeho celu od vnějšího světa. 

„To mám jít dovnitř ke Carlosi Schmidtovi?“ ptá se nevě‐

řícně.

„Jsi tady novej, tak jsi dnes na řadě.“ Fischer si zase hladí knír.

„Pouta mu zůstanou?“ ukáže Erik na monitor.

„Ne. Interetové připojení se často přerušuje. Schmidt umí

Skype znovu zapnout, ale ne když je připoutaný. A teď už žádné

další otázky. Tady je klíč.“ Jeden z kolegů mu podá malý stří‐

břitě lesklý klíč na červeném řemínku. „Spustíš Skype, pak při‐

suneš Carlose Schmidta ke stolu, odemkneš mu pouta – nejdřív

levé, pak pravé – a poběžíš ihned ke dveřím, které se automa‐

ticky otevřou. V žádném případě se u něj nezdržuj.“

„To stačí, Johansonne,“ přeruší ho Fischer a obrátí se zase

k Erikovi. „K jedinému incidentu tady došlo před osmi měsíci,

takže není důvod se znepokojovat.“

19

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 19



„K jakýmu incidentu?“

„Byl to dost nepříjemnej zážitek.“ Johanssonův hlas přejde

do šepotu. „Michael je dodneška v pracovní neschopnosti.“

„Hele, kontroluj se,“ zasyčí Fischer a vrhne po Johanssonovi

varovný pohled.

„Jestli mi hned neřeknete, co se stalo,“ vyhrožuje Erik, „tak

nejdu dovnitř.“

„Už žádné další otázky. Četl jsi snad požadavky na uchazeče

o tohle zaměstnání,“ odmítne Fischer rezolutně a už trochu po‐

drážděně jeho požadavek. „Tlačí nás čas. Nebo máš padáka.“

S notebookem v podpaží stojí Erik u dalších bezpečnostních

dveří a čeká, až proběhne skenování jeho duhovky a následná

identifikace. V kapse u kalhot cítí klíč od pout, červený řemínek

vykukuje ven a svou barvou mu připomíná krev. Rychle myš‐

lenku vytěsní a koncentruje se na jednotlivé kroky – vejít, při‐

pojit, spustit Skype, odemknout pouta, běžet.

Za pár vteřin se s hlasitým zasyčením otevřou dveře cely.

Erik stojí před jejich lesklými ocelovými pláty, od nichž se ne‐

určitě odráží zdeformovaný obraz jeho těla a za nimiž ho už

toužebně očekává Carlos Schmidt.

20

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 20



3

Dneska není dobrý den, napadne ji, když začíná přerovnávat

knihy na malé poličce podle barvy. Nejdřív černé svazky, pak

červené a tak to jde dál. Nakonec přijdou modré.

Pomalu poodstoupí a přemýšlí nad výsledkem. Hřbety knih

vypadají jako barvy duhy. Ano, díky modrým obalům, které

jsou vždycky až na konci, to vypadá úplně jako duha. Musí to

tak být. Taky proto, že jí modrá barva připomíná mrznoucí

vodu.

Není to dobrý den. Zase ta samá myšlenka, která v ní vyvo‐

lává okamžitou reakci a nutkavé puzení něco dělat. Teď je ale

daleko od lidí. Musí vyjít ze svého obytného Volkswagenu, pra‐

covat rukama, být aktivní. Kdyby seděla uvnitř, zbláznila by se.

Musí vyjít ven a dělat něco smysluplného.

Dojde k miniaturnímu kempingovému umyvadlu, pustí le‐

dovou vodu a drží pod ní ruce dokud nejsou úplně studené,

pak ji nabere do dlaní a opláchne si tváře, které se hned pro‐

krví a zbarví do červena. Podívá se do malinkého zrcadla nad

umyvadlem, vidí v něm svůj souměrný obličej, světlou po‐

kožku, výrazné lícní kosti a rty, oči barvy mrznoucí vody,

barvy ledu. Jednou jí nějaký muž v hospodě řekl, že má na víc,

protože je pěkná ženská. Když se jí pak začal dál vyptávat,

odešla.

V tak malé koupelně není lehké uplést z dlouhých vlnitých

vlasů dva copy. Když je navíc tak špatný den jako dnes, trvá

21

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 21



dlouho, než dostane svou nepoddajnou blonďatou hřívu pod

kontrolu.

Ještě než otevře posuvné dveře svého obytného Volkswa‐

genu, zhluboka se nadechne. Pak vystoupí na bedničku od

ovoce, která jí slouží jako provizorní schod, a její bosá noha do‐

šlápne na lýkovou rohož, která začíná v důsledku srážek po‐

sledních dní trochu hnít. Pod patami ucítí vlhkost.

Sáhne pro malou lopatku s rukojetí přelepenou lepicí pás‐

kou, která leží na skládacím stole. Pak jde na kraj rohože a začne

lopatkou kopat v mokré hlíně. Už po několika centimetrech ale

narazí na kámen, beton, nebo co to je. Hlouběji to nejde.

„Zkoušíš zase něco vypěstovat?“

Vedle obytného vozu stojí malý kluk. Je mu sotva šest let,

má krátké černé vlasy a jeho lesklé černé oči připomínají

žhnoucí uhlíky.

„Ano,“ přikývne a otře si špinavou ruku o džíny.

„Ale tady už nic neroste,“ poučí ji kluk přemoudřele.

„Dělám to, abych se nějak zabavila. Nemůžu pořád jenom

sedět v autě.“

„Ty nemáš nikoho, s kým by sis mohla povídat? Jsi ráda

sama?“

Na tuhle otázku neodpoví, protože není ráda sama. Ale tak

už to prostě dopadlo, postupem času se k tomu dopracovala.

Někdy sedí v hospodě u baru, pije mallorskou limonádu Pep

Lemon a nenávidí ostatní ženy, které se tam baví s kamarád‐

kami nebo flirtují s muži. V takových chvílích se cítí vyloučená

ze společnosti a prožívá své noční toulky jakoby zpoza skle‐

něné stěny, která je částečně prostupná, ale odděluje ji od

zbytku světa.

22

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 22



„Nemáš kamarády?“ nenechá se chlapec odbýt.

Ne, žádné kamarády nemá. Když o tom přemýšlí, musí při‐

znat, že se zatím nikomu nepodařilo vymáčknout z jejího srdce

nějaký cit. Ale ne! Počkat! Není to tak úplně pravda, opraví sama

sebe v myšlenkách. Je tu přece Yella. Pro ni vařím, mluvím s ní.
Stojí mi stále po boku, hlavně tehdy, když už nevím, jak dál. Je tu
Yella, takže nejsem sama a osamělá. Ještě chvíli o tom přemýšlí,

vybavuje si všechny tváře, promítá obrazy ze svého soukro‐

mého fotoarchivu. Je tu ještě Volker Lundt, který ji zná a který

ji bere takovou, jaká opravdu je. Volker Lundt, o kterém už ně‐

jakou dobu neslyšela a který ji momentálně udržuje v pohoto‐

vostním režimu.

„Já se nudím, můžeme si spolu hrát?“

„Tobě je šest a mě třicet. Na co si budeme asi tak hrát?“ ptá

se a pokouší se zarazit lopatku hlouběji do vlhké černé země.

V zemi se objeví žížala. Uchopí ji dvěma prsty a důkladně si ji

prohlíží.

„Fuj, ta je hnusná,“ otřese se chlapec s předstíraným odpo‐

rem.

„Proč by měla bejt žížala hnusná?“ zeptá se a položí ji

opatrně zpátky do mokré hlíny. „Vypadá dobře.“

„Tobě teda šibe!“

„Proč? Jenom proto, že se mi líbí žížaly? Tomu nerozumím.

Jsou přece užitečný.“ Není právě tohle důvod, proč je pořád

sama? Protože vidí věci jinak? Možná, že právě díky tomu je tak

úspěšná, právě proto ji Volker Lundt potřebuje a váží si jí. Pro‐

tože „vidí na druhou stranu“. Protože se dokáže proměnit v ně‐

koho, kdo stojí na druhé straně. To z ní dělá výjimečnou bytost.

„Kde je Pes?“ Kluk se rozhlíží kolem a hledá ho.

23

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 23



„Pes ještě spí.“

„Můžu s ním jít na pole?“

„Dobře,“ přikývne, pomalu se postaví a ohrne si nohavice.

Pak otevře posuvné dveře Volkswagenu a strčí hlavu dovnitř.

Pes už je hluchý, a proto mu vždycky musí dát nějaké znamení,

které dokáže pochopit. Poslušně se zvedne a jde pomalu k ní,

aniž by ji byť na vteřinu spustil z očí.

„Co je Pes vlastně za rasu?“ ptá se kluk.

„Je to tak důležitý?“ pokrčí rameny. Nikdy o tom vlastně ne‐

přemýšlela. Když ho poprvé uviděla, okamžitě věděla, že se k ní

bude hodit a že rasa a rodokmen jsou naprosto vedlejší. Vy‐

padá jako směska všech možných psích ras. Jeho srst je

plstnatá. Podle úhlu, pod nímž na ni dopadá světlo, je buď

hnědá, nebo tmavě šedá, s černými skvrnami. A chybí mu půlka

jednoho ucha. Jeho majitel ho prostě přivázal ke kontejneru na

odpadky. Bylo to ve Španělsku a ona jela zrovna se svým Volks‐

wagenem kolem. Protože nemá zrovna moc fantazii na vymýš‐

lení jmen, říká tomuhle kříženci prostě Pes.

Pes je vděčný, že ho zachránila, a zdržuje se stále v její blíz‐

kosti. K tomu malému klukovi už ale pojal důvěru a nechá se

od něj dovést až na pole. Hnědá zoraná plocha se táhne k od‐

počívadlu u dálnice, která je vidět v dálce.

Sluneční paprsky oslňují a ona si zacloní rukou oči, aby

mohla pozorovat chlapce se Psem. Pak ale upoutá její pozor‐

nost něco na odpočívadle. Odraz slunce od lesklé kapoty vel‐

kého terénního automobilu, který právě přijel na parkoviště.

Chvilku má dojem, že slyšela bouchnout dveře, ačkoliv to ne‐

může být pravda, protože odpočívadlo je příliš daleko. Stejně

to ale slyší. Ve své hlavě.

24

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 24



Vstoupí na černou hlínu, cítí její vlhkost, obejde obytné auto

a přimhouřenýma očima upřeně hledí na pole. Pak uvidí pos‐

tavu, jež se oddělila od černého terénního auta a překračuje

nízké trsy vegetace. Zůstává stát na okraji pole a sklání hlavu,

pravděpodobně proto, aby si zapálila cigaretu. V ruce má ně‐

jaký bílý pytel, který se trochu vzdouvá ve větru.

Rozpoznává, že je to muž v šedém obleku. Z bílého pytle vy‐

tahuje zelené holínky, opatrně si sundává boty a nazouvá si ho‐

línky. Pak udělá několik váhavých kroků do pole, boří se do

bahnité země. Kráčí cílevědomě, je stále větší a větší. Má slu‐

neční brýle, tu a tam se zastaví, aby potáhl z cigarety.

„Ten jde za tebou.“ Kluk stojí najednou vedle ní a ukazuje

na muže, který už přešel půlku pole a za pár minut bude tady.

„Vrať se domů,“ řekne mu a ukáže na stříbrně lesklý kara‐

van, který vykukuje z nedalekého křoví. „Tohle není pro malý

kluky.“

„Máš připravenou pistoli?“ vyzvídá chlapec a oči mu svítí

vzrušením. „Zastřelíš ho?“ Namíří ukazováčkem na muže, jehož

tvář už se skoro dá rozeznat. „Prásk!“

„Táta by tě neměl tolik nechávat dívat na akční filmy. A teď

už bys měl fakt jít.“

Muž na poli si právě rozepnul sako. Vítr převrátí klopu tro‐

chu na stranu, takže se objeví pouzdro, z něhož vyčnívá pažba

pistole Sig Sauer. Osmnáct nábojů v zásobníku a ještě jeden re‐

zervní zásobník vzadu na opasku. Běžná výbava. Targa se po‐

dívá na kluka, ten si ale ničeho nevšiml.

„Tak už konečně jdi,“ opakuje přísně a kývne na Psa, který

ji pozorně sleduje. Ukáže prstem na pěnovou matraci vedle ka‐

ravanu a Pes se na ni poslušně uloží. Když kluk zmizí, přesune

25

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 25



se pomalu zpátky k vozu tak, aby zas stála na lýkové rohoži. To

je její místo, tady si je jistá, tady se jí nemůže nic stát.

Tahle neohlášená návštěva se jí teď vůbec nehodí. Má dnes

ještě jednu schůzku, která je pro ni velmi důležitá. Pomalu

otevře posuvné dveře karavanu a chystá se vlézt dovnitř, když

uslyší, že Pes tiše vrčí. Ještě než se stačí otočit, ucítí na svém

rameni ruku a uslyší známý hlas: „Targo Hendricksová, to jsem

rád, že tě zase vidím!“

26

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 26



4

Erik Holm zadrží dech a vyťuká na displeji kód, který mu

otevře dveře do cely Carlose Schmidta. Vypne hruď, sevře no‐

tebook pevně v podpaží a snaží se tvářit neprostupně. Celým

svým tělem se pokouší dát najevo, že není radno si s ním za‐

hrávat.

„Notebook na Skype,“ ohlašuje tak bezvýrazně a bez emocí,

jak jen to jde, a snaží se odhadnout Schmidta, který sedí v ko‐

lečkovém křesle uprostřed cely, aniž by se na něj podíval.

V hlavě si znovu přehrává posloupnost jednotlivých úkonů –

postavit notebook na stůl, zapojit do zásuvky, pak spustit Skype.

Když se na obrazovce objeví logo Skypu, trochu se uklidní.

Jeho pohled ale padne na červený řemínek klíčků od pout čou‐

hající z jeho kapsy. Když přemýšlí o dalším průběhu akce, orosí

se mu čelo.

Dotlačit Schmidta v kolečkovém křesle ke stolu, odemknout

mu pouta a okamžitě běžet ke dveřím, které se na jeho pokyn

otevřou.

„Dobře,“ říká si Erik v duchu a jde do středu místnosti, kde

sedí Schmidt v kolečkovém křesle otočený zády k němu.

Schmidt dosud nepromluvil ani slovo. Když ale Erik otočí ko‐

lečkové křeslo, aby ho dotlačil ke stolu, otočí hlavu dozadu

a zírá na něj strnulým pohledem, kterým připomíná hada.

„Tak vy jste tady nový, Eriku Holme. A váš přízvuk mi ně‐

koho připomíná. Moji námořníci z Ruska taky tak mluvili.“

27

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 27



Schmidtův hlas je hluboký a pronikavý, nebo se to Erikovi

jenom zdá? Odkud zná ten vězeň moje jméno? – proběhne mu

hlavou. Někdo z dozorců mu snad sděluje nejčerstvější novinky?
„Nesmíte na mě mluvit,“ odpoví Erik a stiskne pevněji

držadla kolečkového křesla.

„Nepřijde vám divné, že můžu komunikovat s vnějším svě‐

tem pomocí Skypu?“

„Mlčte, prosím!“

Kolečkové křeslo teď stojí na správném místě, přímo u desky

stolu. Obrazovka notebooku zhasla, počítač se přepnul do

úsporného režimu a Erik stiskne tlačítko, aby ho znovu spustil.

Přirazí kolečkové křeslo ke stolu tak natěsno, až má Schmidt

hrudník přitisknutý k jeho hraně. Ruce přitom zmizely pod

deskou a Erik tím pádem nemůže odemknout pouta. Odtáhne

tedy křeslo o kus dál a vyndá z kapsy klíč.

„Nervózní?“

Erik neodpoví a strčí místo toho klíč do zámku pravého

želízka. Pouta se s tichým cvaknutím otevřou a on vidí, jak

Schmidt hýbe prsty, aby si je prokrvil. Pak obejde křeslo, aby

odemkl i mechanismus na levé ruce. Pak musí ihned běžet ke

dveřím a zakřičet pokyn. Ještě než zastrčí klíč do zámku, uvě‐

domí si, že udělal chybu – Johansson přece říkal, že se mají

odemknout nejprve pouta na levé ruce a pak teprve na pravé.

Invalidní vozík teď stojí mezi ním a dveřmi a brání mu v

úniku.

Schmidt se ale určitě hned vrhne na Skype. Nemá ostatně

žádnou šanci uniknout. Je přece ve vězení s nejvyšším stupněm

ostrahy. Erik chce křeslo rychle obejít, v tom okamžiku ale

Schmidt popojede stranou a zahradí mu cestu. Erik zakopne

28

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 28



a málem se zhroutí na vězně, v poslední chvíli se však opře

o opěradlo kolečkového křesla.

„Otevřít!“ řve v záchvatu paniky. Z mechaniky automatic‐

kých dveří se ozve tiché zasyčení, ale ani se nepohnou. Když

začne Erik bušit pěstmi do chladné oceli, nade dveřmi se roz‐

bliká výstražné červené světlo. Za zády slyší, jak se kolečkové

křeslo pomalu šine po plastové podlaze.

Dveře se trhavě otevřou, škvíra je ale tak úzká, že by se jí

Erik určitě neprotáhl. Tiché vrzání gumových koleček je slyšet

stále blíž a pak je najednou křeslo se Schmidtem hned vedle

něj a blokuje mu kolem přístup ke dveřím. Pravou ruku má se‐

vřenou v pěst, jako kdyby v ní něco skrýval. Ve tváři má odhod‐

laný výraz.

Má něco v ruce? Chce mě zabít? napadne Erika. Cítí, jak mu

Schmidt sevřel ruku. Začíná se nekontrolovaně třást a zírá tupě

na bílou zeď cely. Syčení zablokovaných dveří, výstražné světlo

pod bezpečnostním krytem, nečinnost kolegů tam venku,

Schmidtova studená ruka – to všechno se v Erikově hlavě spo‐

juje v noční můru.

„Napoprvé to nebylo špatné,“ zašeptá Schmidt pobaveně.

„Nebojte se, kolegové vás jen trochu zkoušeli. Tím si musí pro‐

jít všichni nováčci. Co by tu taky celý dny dělali? Je tady nuda.

Nechám vás žít, Eriku. Budu vás možná ještě venku potřebo‐

vat.“

Pak odjede od stěny, dveře se s hlasitým zasyčením otevřou

a Erik vyvrávorá ven do chodby.

29

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 29



5

Přijel Volker Lundt. Targa Hendricksová má najednou dojem,

že by to mohl být nakonec docela dobrý den. Lundt je už pět

let vedoucím oddělení K2 – pojmenovaném po nejnebezpeč‐

nější hoře světa. Stejně nebezpečná je i práce jeho týmu. Jeho

členové totiž často nevědí, jestli nasazení přežijí.

„Do prdele, zavřeli příjezdovou cestu do kempu. Musel jsem

to celý objet a pak jít po poli. Proč sakra bydlíš v tomhle bohem

zapomenutým kempu a nenajdeš si konečně byt ve městě?“

Lundt je temperamentní člověk a občas si rád zanadává. Za tu

dobu, co ho zná, si na to Targa už zvykla.

„K čemu byt? V mým autě se skoro nic nemění. A to je fajn.“

„Tohle místo je ale prdel světa, nepřijde ti?“

„Ne, nepřijde.“

„No dobře.“

Lundt už s ní o tom nechce diskutovat, nepřišel proto, aby

s ní řešil tenhle kemp a její starý Volkswagen. Lundt se vždy

objeví ve chvíli, kdy se věci dávají do pohybu.

Setřese si špínu z holínek a posadí se na rozpadající se sklá‐

dací židličku, která pod jeho vahou varovně zasténá. Jednou

rukou vytáhne Sig Sauer z pouzdra a odloží ho na vratký kem‐

pingový stolek. Vedle pistole přistane ještě mobil a krabička

cigaret. Pro Targu je těžké odolat nutkavému puzení srovnat

předměty na stole podle velikosti – nejdřív pistole, pak mobil

a nakonec krabička cigaret.

30

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 30



„Celkem dobře se ovládáš,“ přikývne Lundt uznale a zapálí

si cigaretu.

„Tuhle zkoušku nebylo těžké prokouknout,“ odpoví a sedne

si na prázdnou bedýnku od ovoce. „Tak kdy zase začneme?“

Lundt se jenom pousměje, dá si šluka a mávne rukou smě‐

rem ke Psovi, ten se na něj ale ani nepodívá. „Ten tvůj pes není

zrovna dvakrát přátelský,“ řekne a podívá se do jejích ledov‐

cově modrých očí. „Stejně jako ty.“

„Proto je taky se mnou. Tak kdy začneme?“ zopakuje svou

otázku a podívá se na něj.

„K tomu se hned dostanu. Tentokrát je všechno trochu

jinak,“ řekne Lundt a ukáže na svůj mobil.

Ona s neutrálním výrazem ve tváři uchopí mobil a přehraje

si krátké video. Přečte si text v dolní části displeje, projede

rychle blog, na který je tam odkaz, a odloží mobil zpátky na

prasklou desku stolu.

„Proč jste ho takhle nafilmovali?“

„Aby ses do něj dokázala vcítit. A věděla, co je to za člověka,

znala jeho mimiku, jak se pohybuje, řeč jeho těla.“

„Kolik jich už má na kontě?“

Lundt jí ukáže beze slova čtyři prsty.

„Našli jste už čtyři mrtvoly. A pořád žádné důkazy.“

„Zatím žádné důkazy. Čtyři dívky, všechny zemřely na udu‐

šení, a my nemáme vůbec nic v ruce,“ prohlásí Lundt frustro‐

vaně. „A k tomu před několika dny ještě další případ, který

s tím možná souvisí. V jednom supermarketu se zastřelila další

mladá žena.“

„Zastřelila? To ženský moc nedělají. Jak to s tím může sou‐

viset?“

31

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 31



Lundt mlčí a Targa si znovu bere mobil. Projde rychle pre‐

zentaci několika fotografií dokumentujících incident v super‐

marketu. Není to pěkný pohled.

„Spolupracovala s ním?“

„Přesně tak, ale nemáme pro to žádné konkrétní důkazy. Její

DNA se shoduje s neznámou DNA, která byla nalezena u dvou

mrtvých dívek. A v její kapse jsme našli papír, který by tuhle

domněnku mohl potvrzovat.“

Lundt mlčí. Targa zavírá oči a snaží se představit si celou

scénu.

„Jaký význam má ta panenka, kterou měla u sebe?“

„Vlasy té panenky pocházely od všech čtyř mrtvých dívek,

to jsme spolehlivě ověřili. Ale to je tak všechno, co máme. Mo‐

táme se pořád v kruhu.“

„Pokud si pořizuje pomocníky, tak by těch mrtvol mohlo být

v budoucnu ještě víc. To není moc dobrá perspektiva. Vypadá to

ale, že bude hodně inteligentní a že postupuje maximálně obe ‐

zřetně, předvídá. Bude hodně těžké ho dostat normálními pro‐

středky,“ prohlásí Targa a pokrčí rameny. Zase si vzpomene na

dnešní schůzku. Asi tak za dvanáct minut by měla vypadnout.

Místo toho teď sedí na bedničce od ovoce a poslouchá Lundta.

„Proto jsem tady. Zkoušíme něco nového a ty jsi jediná

osoba, která připadá v úvahu.“

„Proč myslíš?“ Targa ani nepohne brvou.

„Protože jsi taková, jaká jsi.“ Lundt nikdy nezabíhá do zby‐

tečných detailů, to už dávno ví.

„Stálo mě to sice dost přemlouvání, ale nakonec jsem dostal

souhlas i z nejvyšších míst,“ pokračuje ve svém vysvětlování.

„Ale hlavně s tím musíš souhlasit ty.“

32

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 32



„Když s tím nebudu souhlasit, udělá to někdo místo mě?“

„Ne, tím to totálně zhasne a my budeme pokračovat stejným

způsobem jako doteď. S tím, že určitě přibudou další oběti.“

„Za pětatřicet minut můžu vyjet,“ řekne. Pak si stoupne

a otevře posuvné dveře karavanu. „Teď si ale ještě musím něco

zařídit.“

„Ještě jedna věc, Targo.“ Vážně se na ni podívá. „Tentokrát

musíš být šíleně opatrná.“

„Co pro mě může bejt nebezpečnější než život,“ namítne

Targa, vleze do vozu a zabouchne za sebou dveře.

33

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 33



6

Ještě ráno, když vchází do velkého přednáškového sálu sou‐

kromé univerzity, cítí v celém těle vyčerpávající námahu

dnešní noci. Naštěstí je dnes na programu jenom písemná

zkouška z psychologie, takže bude moct odpočívat, až si jeho

studenti budou lámat hlavu nad zadáním. Jak už má ve zvyku,

i tohle dopoledne utíkají jeho myšlenky k jednomu konkrét‐

nímu místu, do jedné konkrétní místnosti. Do jeho sklepní 
komory, která je už v tuhle chvíli vyčištěná hygienickými pro‐

středky a musí se v co nejkratším čase vrátit ke svému původ‐

nímu účelu.

Jeden ze studentů zakašle a jeho myšlenky se v tu ránu roz‐

plynou. Studenti jeden za druhým sbírají písemky a scházejí

ke katedře, aby je s nervózním šepotem odevzdali do drátě‐

ného košíku. Jeho neidentifikovatelný selekční mechanismus

funguje perfektně a automaticky se aktivuje, když myslí na tu

jednu věc. Dokáže z hlavy úplně vytěsnit mladé studenty, jejichž

řada se táhne kolem něj. Studentky však vytěsnit nedokáže.

Vyšle lhostejný pohled ke čtyřem studentkám na konci řady,

okamžitě však registruje všechny detaily – zrudlé tváře, které

indikují prokrvení pokožky a přebytek kyslíku, ňadra, která se

zvedají a zase klesají, jak plíce nasávají vzduch, nebo světélka

v očích, prozrazující skryté touhy a žádosti.

Dvě dívky na konci řady odevzdávají písemky a odcházejí,

ale nijak ho nepřitahují. Jedna z nich nepřetržitě kašle. Ta

34

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 34



druhá je typ s plochým hrudníkem a bledou kůží, což nazna‐

čuje nedostatečný přísun kyslíku. To taky není jeho gusto.

Zbývají ale ještě dvě úplně na konci – Rebeka a Julie. Je jim

něco přes dvacet. Jsou zvědavé. Oběť a popravčí.

„Kdy se dozvíme výsledky testu?“

Rebečin hlas. Je to blondýna a připadá jí zajímavý, protože

dokáže vyprávět příběhy, spřádat různé teorie a unášet stu‐

dentky do jiných sfér. Není to běžný muž, liší se od ostatních.

Rebečin dech je svěží, a když se nadechne, aby mu něco řekla,

její tričko s krátkými rukávy se na hrudníku napíná k prask‐

nutí.

„Do týdne budou výsledky vyvěšené na černé nástěnce.“

„Ty filozofické exkurzy ve vašich posledních přednáškách

byly opravdu fascinující,“ zaševelí dívka. „Hodně jsem si z toho

odnesla.“

„To mě těší, že se vám moje přednášky zdají zajímavé, Re‐

beko,“ odpoví a sleduje, jak jí polichotilo, že ji oslovil křestním

jménem. Bude se skvěle hodit pro to, co s ní zamýšlí.

Nesmí ale zapomenout na Julii, protože ho právě něco na‐

padlo. Co kdyby z nich udělal konkurentky? Jedna bude žít

a druhá zemře.

„Budete mít v příštím semestru nějakou další přednášku?“

Julie je exotický typ. Má široký úsměv, a když se směje, ukazuje

dokonale bělostné zuby. Její dech, který se skrz její dokonalý

chrup nese až k němu, voní mátou.

Jaké by to bylo, kdyby tenhle mátový dech slábnul a slábnul,
až by najednou úplně ustal? Kdybych počítal minuty a vteřiny,
za jak dlouho by vydechla naposledy? Stoupala by tahle mátová
vůně i z pórů její kávově černé pokožky? Zajímavá otázka, na

35

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 35



kterou bych chtěl znát co nejdřív odpověď, napadne ho. Oběť
tedy bude Julie a ne Rebeka. Nebo obě dvě?

„To teď ještě nevím, Julie.“ I u ní pozoruje stejný záblesk

v očích, když vysloví její jméno. „Ředitelství ještě nemá kom‐

pletní studijní plán. Víte přece, že těmhle zkostnatělým kanto‐

rům trvá celou věčnost, než se k něčemu rozhoupou.“

„To je pravda,“ ušklíbne se. „Jsou to prostě úředníci.“

Trochu se na ni pousměje. Rozumí si.

Rebeka nebo Julie. Falk Sandman se musí brzy rozhodnout.

36

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 36



7

Targa Hendricksová sedí na zadním sedadle vozu Volkera

Lundta. Pes leží vedle ní a hlavu má opřenou o její stehno. Bez‐

myšlenkovitě hladí jeho ježatou srst. Rozhovor, k němuž došlo

předtím v karavanu, byl velmi poučný. Možná, že dá jejímu ži‐

votu nový směr. Už několik let zkouší různé věci a cesty. Ten‐

tokrát by to ale mohlo nabrat správný směr.

Budovu, která se před nimi objeví, dobře zná. Je to nenápadná

panelová stavba ve Friedrichshainu. Za komunismu tady sídlilo

Stasi. Teď tu má kanceláře zvláštní oddělení Spolkového krimi‐

nálního úřadu. Je to praktické, protože místnosti jsou zajištěné

proti odposlechům a okna jsou z neprůstřelného skla. Oddělení

K2 se zabývá mimořádně nebezpečnými pachateli, které není

možné odhalit běžnými metodami. Je zde několik týmů, jejichž

členové se účastní tajných operací pod falešnou identitou. Lidé

v těchto týmech se často navzájem neznají. Až na jeden případ

před dvěma lety, nebyla Targa nikdy vázaná na přesný plán na‐

sazení. To jí vyhovuje, ráda postupuje nezávisle. Targa už tu

s Lundtem několikrát byla. Lundt ji sem bere vždycky, když jejich

hon na pachatele uvázne na mrtvém bodě. A to se právě teď stalo.

„Jenom pro informaci,“ otočí se na ni Lundt krátce, když

vjíždí do podzemní garáže. „Na té schůzce bude i radní pro

vnitřní bezpečnost.“

„Je to fakt nutný?“ zkouší to Targa, i když už tuší, co jí na to

odpoví – chovej se diplomaticky a nezačínej větu slovem proč.

37

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 37



„Musíš být aspoň trošku diplomatická.“ Lundt zabrzdí před

závorou a přiloží průkaz ke skeneru. „A prosím, neptej se proč.“

„Pes jde ale s náma,“ prohlásí Targa, když zaparkují na očí‐

slovaném parkovacím místě a vystupují z auta.

„S tím se počítá.“

Mlčky jedou nahoru výtahem. Pes se tiše drbe a slintá.

Dveře výtahu se otevřou a odkryjí výhled na dlouhou chodbu.

Napravo i nalevo ji v pravidelných rozestupech lemují hnědé

dřevěné dveře. Jejich kroky tlumí béžový koberec. Na stěnách

jsou ještě zřejmé vybledlé obdélníky po obrazech. Možná tam

visely fotografie zasloužilých spolupracovníků Stasi.

„Elegance alla Stasi,“ komentuje to Lundt a přejede rukou

po dřevěném obložení na stěnách. Tohle říká pokaždé, když

tudy prochází. Možná chce zavzpomínat na svoji minulost. Má

to znít ironicky, z jeho úst to však zní skoro uctivě.

V konferenční místnosti zajištěné proti odposlechům na ně

už čeká několik lidí. Pierre, specialista na IT, a přísná Rita, ana‐

lytička a specialistka na strategii. Lundt informoval Targu o je‐

jich účasti už v autě. Místnost působí velmi asketicky, jedinou

dekorací je velký plakát horského masivu K2. Tenhle obrázek

má sloužit jako motivace a také jako připomínka mimořádného

rizika, které provází každou jejich misi.

„Neboj, budeš pracovat sama,“ řekl jí v autě. „Oni ti budou

jen poskytovat informace. Ale budou ti taky krýt záda. V pří‐

padě, kdyby se něco podělalo.“

„Proč by se mělo něco podělat?“ oponuje Targa.

„Už jsem ti říkal – neptej se proč.“

Targa si hned všimne třetí osoby. Je to žena, která sedí tro‐

chu stranou a listuje v nějaké složce. Radní pro vnitřní bezpeč‐

38

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 38



nost zvedne hnědé oči a krátce si ji prohlédne, když vchází se

Psem do zasedačky. Neřekne však ani slovo.

Když se usadí, promítne Pierre na velké plátno na čelní

stěně místnosti fotografie čtyř mrtvých dívek. Na první pohled

vypadají, jako kdyby spaly. V intervalu několika týdnů se obje‐

vila jejich bezvládná těla v dřevěných loďkách, které pluly po

proudu Sprévy. První člun mrtvých doplul až do středu Berlína,

ostatní tři loďky se naštěstí podařilo zachytit v okrajových ob‐

vodech. „Tohle udělá jenom psychopat,“ komentoval to Lundt,

když případ rozebírali v autě.

Targa vstane a postaví se přímo k promítacímu plátnu. Pak

přejede špičkami prstů po tvářích. Otočí se a zeptá se: „Nasvěd‐

čuje něco tomu, že byly oběti násilně uškrcené nebo zadušené?“

Radní pro vnitřní bezpečnost vzhlédne od svých spisů a po‐

dívá se tázavě na Lundta.

„Nejsou dosud žádné náznaky, že by došlo ke strangulaci

ani k jakémukoli násilnému blokování dýchacích cest. Vypadá

to, jako kdyby oběti prostě zadržovaly dech tak dlouho, až zem‐

řely,“ odpoví Lundt.

„Ne. To se mi nezdá. Možná, že je zavřeli do nějaké místnosti

bez vzduchu,“ oponuje mu Targa.

„Možná nějaká kapsle, kde se simuluje zvýšená tělesná

zátěž.“ Rita udiveně cukne hlavou a se zájmem se podívá přes

obroučky brýlí. „To by se dalo snadno zjistit, v Německu je

jenom pár takových simulačních center.“

„Ne, spíš nějaká komora pro armádní potápěče,“ nadhodí

Targa zas.

„Armádní potápěče?“ podívá se na ni Lundt překvapeně. 

„O téhle možnosti jsi v autě vůbec nemluvila.“

39

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 39



„Napadlo mě to až teď,“ odpoví Targa úsečně a trochu po‐

puzeně. Snaží se opět koncentrovat na své myšlenky. „Podle

blogu je koníčkem sledované osoby sportovní potápění. Je

možné, že trénuje kapacitu plic. Například pomocí podtlakové

komory.“

„Pomocí dekompresní komory, přesněji řečeno,“ přikývne

souhlasně Lundt.

„Projedu hned naši databázi. Možná bychom mu mohli do‐

kázat, že takový přístroj vlastní.“

Pierre je ještě mladý, působí ale dojmem soustředěného

a racionálního odborníka. Tarze se tohle líbí. „Jaktože jste si

vlastně tak jistí, že pachatelem je on?“ položí otázku do pléna.

„Dvě z těch loděk patřily Sandmanovi. Nahlásil jejich odci‐

zení. Všechny čtyři dívky byly jeho studentky na soukromé uni‐

verzitě, kde přednáší,“ vyjmenovává Lundt monotónním

hlasem základní informace. „Jeden svědek kromě toho uvedl,

že viděl jednu z těch mladých žen vcházet večer do domu po‐

dezřelého. V jeho přístřešku na loďky pak byly nalezeny její

stopy.“

„Proč tedy nebyl zatčen?“

„Uvedl, že několik dní předtím, než byla nalezena její

mrtvola, s ní podnikl výlet na člunu. A to přece není trestné.“

„A opustila jeho dům? Jsou pro to nějaké důkazy?“

„Všechno si můžete přečíst ve spise,“ odpoví radní pro

vnitřní bezpečnost nervózně.

Targa se kousne do rtu. Dvěma prsty otevře spis a hledá

v něm informace. Taxikář vyzvedl dívku před domem pode ‐

zřelého a odvezl ji zpátky do středu Berlína. Tam se ale stopa

ztrácí. Podezřelý se nijak netají tím, že s ním studentka ten

40

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 40



večer povečeřela v jeho vile. Nepopírá také, že znal ostatní

dívky blíž, než bývá zvykem. Všechny čtyři oběti přinejmenším

znaly jeho blog Poslední slova a samy tam aktivně psaly pří‐

spěvky a komentáře. Něco ve spisu ale chybí, a proto se Targa

musí zase zeptat.

„A co ta dívka, která se zastřelila v supermarketu?“

„To tam taky máte. Stačí si to jen přečíst.“ Lundt se na ni po‐

dívá a obrátí oči v sloup. Vždyť už přece ví, že ta žena se jme‐

novala Hanna Darbovenová. Její DNA byla identifikována na

dvou obětech. A vlasy panenky, kterou měla u sebe, pocházely

z těl zavražděných dívek. Je to přece tak jasné, naprosto zřejmé.

Myšlenky v Taržině hlavě se ale ne a ne poskládat. Nedokáže

z nich vytvořit vlákno navazujících odpovědí, které by alespoň

přibližně vysvětlovaly, co se stalo.

„Jak to, že Hanna není z univerzity?“

„To nevíme jistě, s podezřelým ale pravděpodobně navázala

kontakt přes blog,“ odpoví Lundt.

„Hmm.“ Targu tahle odpověď neuspokojí. Vnímá, jak ji tahle

situace rozhodila.

„A teď k podstatnému.“ Lundt si odkašle a podívá se Tarze

přímo do očí. Ona jeho pohled neopětuje. Lundt cítí, že její oči

jsou ledovější než obvykle. Už se to zase rozjelo, pomyslí si

Targa. Teď by se měly její žíly naplnit adrenalinem, ráda by cí‐

tila něco jako euforii. Nebo strach. Aby se jí rozbušilo srdce.

Ona ale necítí nic.

„Musíš zaujmout její místo.“

„Jaké místo?“

„Hanna Darbovenová měla u sebe papírek,“ bere si teď

slovo Rita. „Bylo na něm: ‚Odpusťte mi. Jenom jsem mu pomá‐

41

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 41



hala.‘ Proto jsme došli k závěru, že musela být něco jako asis‐

tentka. Na jeho blogu je příspěvek, který s tím souvisí.“ Rita ci‐

tuje příslušné místo: „Co je krásnějšího, než se spřízněnou duší

přihlížet okamžiku smrti. Není to mnohem silnější pocit než

láska?“ Rita spustí hudební soubor, který byl vložen k pří‐

spěvku: „The Smiths, píseň There is a light that never goes out.

Je to o dvou lidech, kteří zahynou společně při autonehodě.

Musíme tedy předpokládat, že podezřelý tady nemluví o své

vlastní smrti, ale o smrti nějaké třetí osoby.“

„Podle všeho se ale nejedná jen o nějakou společnou voy ‐

eurskou zálibu,“ sděluje Lundt střízlivým a byrokratickým

tónem. Chce před radní pro vnitřní bezpečnost přednést jejich

plán pokud možno co nejsušší formou tak, aby nepůsobil do‐

jmem něčeho nebezpečného. „U sériových vrahů se obvykle

zvyšuje jejich touha po dalších obětech. Sledovaná osoba teď

bude zřejmě vraždit v mnohem kratších intervalech. Pro pří‐

pravu těchto činů bude potřebovat novou asistentku. A ta asis‐

tentka budeš ty.“

Lundt položí na stůl před Targu tenké desky. Targa je ote‐

vírá a nachází v nich zplnomocnění a průkaz se svou fotografií

a falešným jménem – Marie Hornová. Jsou tu i další dokumenty

její falešné identity a životopis. Soustředěně je čte. Studovala

medicínu, ale studium přerušila. Pak se svým obytným vozem

Volkswagen chvíli cestovala po světě. Teď je zpátky v Berlíně

a pracuje jako asistentka v Institutu soudního lékařství.

„Marie Hornová je hezké jméno. Ale nejsem to já,“ řekne

a odloží plastový průkaz zpátky do desek. „Taky nebydlím ve

středu Berlína. To tě nenapadlo?“ ptá se a podívá se vážně na

Lundta.

42

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 42



„Ne, tyhle materiály připravil tým psychologů. Specializují

se na vytváření nenápadných krycích jmen a profilů.“

„Pokud mám ten úkol převzít, tak to musím být já.“

„Moc nechápu, co tím chcete říct,“ vmísí se do debaty radní

pro vnitřní bezpečnost.

„Co na tom nechápete? Musím být v úzkém kontaktu se sé‐

riovým vrahem, spolupracovat s ním. Musím se dostat do jeho

blízkosti, proniknout do jeho myšlenkového světa, přinutit ho

udělat nějakou chybu a pak ho usvědčit. K tomu potřebuju pro‐

středí, na které jsem zvyklá. V tom nedokážu přepnout na ně‐

jakou jinou identitu. Ihned by mě prozradilo, kdybych byla

nevěrohodná.“

„V tom má naprostou pravdu.“ Lundt se rozhlédne po všech

zúčastněných. Nikdo nic nenamítá, a proto se obrátí na Pierra.

„Pierre, změníš všechny relevantní informace a data na webech

na jméno Targa Hendricksová.“ Narovná si brýle. „Já se posta‐

rám o nový průkaz.“

„Ta práce v soudním lékařství je ovšem hodně dobrý ná ‐

pad,“ souhlasí Targa, ta představa se jí líbí. Mrtví mlčí a nekla‐

dou žádné nepříjemné otázky.

„I my máme občas docela dobré nápady. Takhle budeš pro

sledovanou osobu zajímavější. Máš něco společného s mrtvými

a určitou zkušenost s nimi. Člověk, který pracuje s mrtvými,

musí mít také nějaký sklon k morbiditě nebo musí být prostě

jiný než ostatní. Pak už bude jen stačit, když budeš sama sebou.“

„To se mi docela zamlouvá,“ přeruší ho Targa. Lundt ale

zvedne ruku. Ještě neskončil.

„Musíš se s ním co nejdřív zkontaktovat přes blog. Tímhle

způsobem získáš jeho důvěru. Musíš se dostat do jeho blíz‐

43

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 43



kosti, hodně blízko k němu. Musí ti dovolit nahlédnout do své

temné duše.“ Lundt se chvíli zarazí a pak mluví dál. „Budeme

sledovat každý tvůj krok a v případě potřeby zasáhneme.

Pokud ti ale nebude hrozit smrtelné nebezpečí, jsi v tom úplně

sama. To ale pro tebe není nic neobvyklého.“

Ne, Lundte, tohle je omyl. Já nejsem nikdy sama. Mám Psa.
A hlavně – je se mnou Yella, odpoví mu v duchu a drbe přitom

Psa na krku.

44

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 44



8

Když je Targa zpátky ve svém karavanu, cítí se hned jistější.

Tady si může v klidu promyslet další kroky a utřídit myšlenky.

Porada trvala příliš dlouho a do Lundtova auta nastoupili se

Psem až za soumraku. Teď už nemusí jít přes pole, protože pří‐

jezdová cesta už je zase otevřená. Když zastaví u jejího obyt‐

ného Volkswagenu, vystoupí Lundt navzdory svým zvykům

ještě z auta. Nerozhodně přechází sem a tam, jako kdyby měl

něco na srdci.

„Tentokrát to bude velmi nebezpečné,“ řekne.

Tentokrát mě nemůžeš ochránit, stejně jako jsi nedokázal
ochránit svoji dceru, pomyslí si Targa. Chvíli má dojem, jako by

ji Lundt chtěl obejmout, ale nakonec jenom potáhne z cigarety.

„Musím už jet,“ řekne a odcvrnkne nedopalek. Stále zkoumá

její reakce. Zkouší, jestli je fit a v dostatečné kondici, aby tu

práci zvládla. Jestli se ovládá. Targa ten nedopalek ale na just

nezvedne, protože ví, že ji už od odpoledne takhle testuje.

Lundt udělá několik váhavých kroků k autu, pak se k ní ale

stejně ještě jednou otočí.

„Víš, že tentokrát se k tomu vrahovi dostaneš hodně blízko.

Dostaneš se do jeho myšlenkového světa. Ale nebude to kon‐

takt z bezpečné vzdálenosti. Nebude to ani blízko. Dostaneš se

mu až pod kůži.“

„Pod kůži…“ opakuje po něm, protože zvuk těch slov na ni

působí skoro magicky. To pod kůži musí nějak souviset s emo‐

45

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 45



cemi. Ostatní lidé mají emoce. Lundt například. V tuhle chvíli

je třeba nervózní.

„Když jsme spolu dělali na minulých případech, tak jsi šla

po pachatelích pod falešnou identitou. Vypátrala jsi je a se‐

jmula je. Vždycky jsi ale měla zajištěný odstup mezi úkolem

a svým životem. Tentokrát je tomu jinak. Budeš muset stát na

druhé straně. Teď budeš muset spolu s pachatelem hledat další

potenciální oběť a rozsívat s ním strach a hrůzu. Možná budeš

muset zajít hodně daleko. Budeš čekat na rozhodující okamžik,

kdy budeš mít v ruce jasné důkazy o jeho vině.

„Proč dneska tolik mluvíš?“ ptá se. „To o mně snad pochy‐

buješ?“

„Panebože, ne.“ Lundt zvedne ruce v obranném gestu.

„Jenom si o tebe dělám starosti. Ty si je neděláš?“

„Já si dělám jenom starost o Psa.“

„A o sebe ne?“ ptá se Lundt.

„Proč bych se měla starat o sebe. Jako novorozeně jsem pro‐

šla mrazivou nocí. Teď mám mnohem jednodušší úkol. A víš,

že svou práci dělám dobře.“

„Jsi nejlepší. Tenhle úkol je přesně pro tebe. Nechtěl bych

o tebe přijít.“ Lundt s ní popojde k jejímu karavanu. Prstem

ukáže na malou poličku s knihami.

„Tohle není správná duha. Ta modrá tam nepasuje.“

„To je moje duha. A pod modrou mám dobře schovaný po‐

klad.“

„Jaký poklad? To by mě docela zajímalo.“

Targa ví, že teď by ho měla pozvat dál. Možná by mu měla

nabídnout, jestli si nechce dát ještě kafe a mohli by přitom spolu

ještě jednou projít celý spis. Nemá už ale čas, protože na ni čeká

46

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 46



Yella. Takže jenom zvedne ruku a zamává mu na rozloučenou.

„Je už pozdě.“

„Jasně. Už stejně musím jet.“ Lundt to říká trochu zklamaně.

„Dodržuj pravidla hry,“ poučí ji ještě jednou důrazně. „Zítra si

zavoláme.“

„No jasně!“

Jasně, že bude dodržovat pravidla hry. Nebylo ovšem ře‐

čeno která. Lundtova nebo její vlastní?

Opře se o posuvné dveře a čeká, až Lundt nastoupí do svého

černého teréňáku a odjede. Pak vleze do karavanu a zavře za

sebou. Konečně je doma.

Ačkoli je interiér karavanu poměrně stísněný, její myšlenky

tu mohou svobodně poletovat sem a tam. Vznášejí se nad lavicí,

která se dá rozložit na postel, kolem miniaturní koupelny. Pro‐

letí kolem malinké kuchyňské linky s plynovým sporákem

a lednicí a vracejí se zpátky ke stolu, kde Targa sedí. Pes spí na

ošoupané lavici. Na kuchyňském stole leží ohmataný zapalo‐

vač. Lundt ho tady zapomněl. Zamyšleně otáčí zapalovačem na

desce stolu sem a tam a kouká ven z poškrábaného okna. Měsíc

je skoro v úplňku a svítí jasně jako pouliční osvětlení. Už ji na‐

padlo, že osoba, kterou sledují, nemusí zůstat tuhle noc ne‐

činná. Zabíjení je jako droga. A sérioví vrazi se neovládají.

Hodiny stále tikají a odměřují čas. Čas od jednoho spouštěcího

impulsu k druhému. Intervaly se stále zkracují. Dávka drogy

se musí stále zvyšovat. Každá vražda povznáší pachatele znovu

nad bezvýraznou masu ostatních lidí. Dělá z něj hrdinu v jeho

beznadějně černém vesmíru. Tohle a fůru dalších věcí se na‐

učila před pár lety na akademii FBI v Quanticu. Tehdy dostala

stipendium, což jí umožnilo studovat mezi nejlepšími z nejlep‐

47

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 47



ších. Od Toma Dresslera, který vedl dlouhé rozhovory s kani‐

balem z Milwaukee Jeffreym Dahmerem, se dozvěděla spoustu

nových poznatků o sériových vrazích. Dressler, dnes už zes‐

nulý, ji vždy dokázal brát takovou, jaká je.

Targa otevře pomalu notebook, zadá do vyhledávače Po-
slední slova. Objeví se stránka, černá jako noc. Z reproduktoru

se ozve zvuk podobný tichému dechu. Z černého prázdna se

vynoří věta: „Okamžik před smrtí je okamžikem absolutní

pravdy.“

48

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 48



9

Už tři hodiny rozehřívá Falk Sandman lesklý černý gril, který

stojí na terase jeho vily postavené v grunderském stylu, a čeká,

až uhlíky začnou v jemném letním větru rudě žhnout. Podívá

se na hodinky a vsází se sám se sebou, že se zvonek u dveří

ozve přesně v celou.

Na jeho tváři se objeví úsměv, když se zvonek opravdu ro‐

zezní. Seskočí s lehkostí na kamenné schody, které vedou z te‐

rasy do zahrady, a seběhne dolů. Uvnitř uslyší další zazvonění.

Sandman má rád, když může příchozí hned na úvod znejistit

tím, že se okamžitě neohlásí nebo bzučákem neotevře dveře.

Jak obchází vilu, uvědomí si, že už zapadá slunce. Za keříky ži‐

vého plotu vykukuje blonďatá hlava ozářená posledními pa‐

prsky.

„Rebeko, jsem rád, že vás vidím,“ řekne a s širokým úsmě‐

vem otevře mladičké dceři známého diplomata vrátka do 

zahrady. „Mám opravdu velikou radost, že jste přijala moje po‐

zvání.“

„Je mi velkou ctí, pane profesore.“ Rebeka nervózně odde‐

chuje a její bílá halenka se přitom nadýmá. Má na sobě tmavé

džíny a sandály se zlatými přezkami. Čerstvě umyté vlasy jí

splývají až na ramena.

„A neříkejte, mi, prosím, pane profesore. Jsem Falk,“ opraví

ji jemně. „Mohli bychom si tykat, ne?“

„Ach, moc ráda, Falku.“

49

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 49



Miluje ten pohled na zrudlé tváře, které dostávají v zapa‐

dajícím slunci ještě mnohem červenější nádech. Ještě víc ho ale

vzrušuje její rychlý, těžký dech, který je pro něj důkazem, že

dívka nedokáže skrýt vzrušení.

„Pojďme nahoru na terasu.“ Vybídne ji gestem ruky a vede

ji kolem domu.

„Jak už jsem řekl, tvůj příspěvek, který jsi napsala na můj

blog, se mi fakt líbil.“

„Opravdu? Nebyl to tak trochu diletantismus?“ Infantilně se

zachichotá.

„Naprosto ne. Co jsi napsala o dechové terapii u C. G. Junga,

svědčí o velkém vhledu do problematiky.“

„Hodně mě ovlivnila myšlenka o duchovním vývoji zevnitř

směrem ven,“ pokračuje Rebeka a její tváře už nejsou tak čer‐

vené.

Působí teď trochu sebejistěji. To je škoda, pomyslí si Sand‐

man a rozhodne se, že musí šetřit komplimenty.

„Spojení dechu a duše je fascinující téma, v tom s tebou sou‐

hlasím. Ale s mým blogem to vlastně tematicky moc nesouvisí,“

postaví Rebeku zpátky na tvrdou zem reality. Jak očekával, její

tvář se opět prokrví. No prosím! Nakonec fungují všechny stejně.
„Ano, samozřejmě. Omlouvám se, jestli jsem to úplně nepo‐

chopila,“ zakoktá se zmateně jako malá holka a zůstane stát.

„To je v pořádku.“ Otcovsky jí poklepe na rameno a vyběhne

po kamenných schodech na terasu. Ví, že ho přitom pozoruje

a ve vznícené fantazii už si představuje další průběh večera.

„Máš ráda ryby?“ zeptá se jí, když dojdou ke grilu. Opatrně

rozfoukává žhavé uhlíky. „Nebo radši maso?“

„Miluju ryby.“

50

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 50



„Tak to je fajn. Koupil jsem čerstvé žraločí steaky.“ 

Zatímco Sandman pokládá na gril rybí filety, v myšlenkách

se vzdaluje od Rebeky a myslí na protiletecký kryt dole pod

domem, jeden z těch krytů, které se v době studené války sta‐

věly v západním Berlíně ze strachu před sovětskou invazí. Jako

skrz mlžný opar k němu zaznívá Rebečin hlas, její řeči o počasí

a o různých záležitostech, které studentky a jejich rodiče ob‐

vykle řeší. Probere se, až když se Rebeka najednou odmlčí.

„Co jsi říkala?“

„Myslíš, že je Julie inteligentní?“

„Kteroupak Julii myslíš?“ ptá se pokrytecky a doufá, že Re‐

beka nepostřehne jeho neupřímnost.

„Julii Castrovou. To je ta, co jí taky říkáš křestním jménem.“

„Je inteligentní synonymum pro atraktivní?“ ptá se škádlivě.

Zahajuje tím fázi flirtování. Nedokáže se ale soustředit, proti‐

letecký bunkr přitahuje jeho myšlenky jako magnet. A atrak‐

tivní je i jeho drahocenný obsah. „Ale ano, Julie je atraktivní

a inteligentní. Stejně jako ty. Na tom není nic špatného.“

„Pozval jsi ji taky na grilování?“

„Ne, samozřejmě, že ne.“ V duchu stojí opět v místnosti bez

oken, v jejímž středu stojí řemeslně dokonale zpracovaný sar‐

kofág. Když se ale ozve domovní zvonek, jeho myšlenky se roz‐

plynou jak pára.

„Čekáš někoho?“ ptá se Rebeka a nedokáže skrýt zděšení.

„O nikom nevím,“ lže Sandman a vchází z terasy dveřmi do

salónu. Uvnitř je chladno a příjemně ostře to tam voní po muž‐

ském parfému. Pár kousků vkusně vybraného nábytku pod‐

trhuje monumentální účinek velkých obrazů na stěnách. Na

malé designové poličce stojí rámeček s fotografií Sandmana

51

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 51



s Liv Streeterovou. Byla to první žena, které se podařilo potopit

do hloubky sto šedesáti metrů. Na jedno nadechnutí.

Sandman stiskne tlačítko domácího telefonu. „Kdo je to?“

ptá se naoko udiveně, ačkoliv to velmi dobře ví.

Za okamžik už v zšeřelé hale stojí Julie. Její hnědá pokožka

v pološeru skoro splývá s okolím. Juliini rodiče pocházejí

z Kuby a Julie na rozdíl od Rebeky v sobě má osvěžující při‐

drzlost. Na sobě má upnutý top, roztřepené kalhoty pod kolena

a sandály. Její ramena a paže se lesknou horkem letního dne.

Opět ucítí její dech, který voní mátou. I Julii nabídne ihned ty‐

kání.

„Julie, nedomluvili jsme se na příští pátek?“ zeptá se jí Sand‐

man, když stanou všichni tři na terase a on jde ke grilu obrátit

žraločí steak. Julie pokrčí nejistě rameny.

Ona samozřejmě ví, že měla přijít tenhle pátek, nechce mě ale
ztrapnit, pomyslí si Sandman. Mezi dívkami přeskakují jiskry

jako před závodem. A pokud bude večer pokračovat tak, jak

naplánoval, bude to boj na život a na smrt.

52

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 52



10

Okénkem karavanu proniká jasné měsíční světlo. Targu z ni‐

čeho nic zachvátí zvláštní neklid. Pes leží vedle ní v posteli

a cítí, že je nervózní. Líže jí ruku. Jindy tak dokonalý léčivý pro‐

středek však tentokrát nezabírá. S povzdechem vstane z po‐

stele a protlačí se mezi stolem a lavicí ke kuchyňské lince. Tíží

ji myšlenky na akci, která ji čeká. Pod kůži – říkal Lundt. Musí

si o tom s někým promluvit, a to hned teď. Naštěstí je jedno, že

je právě noc. Yella si na ni najde čas vždycky. Její sestra, dvojče,

kterou nikdy nepoznala, je s ní čtyřiadvacet hodin denně.

Jsi vzhůru? Uvařila jsem nám něco k jídlu, Yello.

Super nápad, Targo. Pomůže ti, když si trochu srovnáš myš-
lenky.

Budu muset s tím vrahem najít nějakou oběť.

To pro tebe nebude rutinní úkol. Je to něco nového.

Proto jsem taky nervózní. Budu před ním muset něco hrát.

Dokážeš to?
Musím. Musím působit věrohodně.

Co když tě prokoukne?
Pak hrozí nebezpečí, že celá operace skončí neúspěšně.

Pak budeš ale v nebezpečí i ty, Targo!
Nemám o sebe strach.

Co když tě zabije?
To se nestane.

53

TARGA_sazba  12/07/18  10:57  Stránka 53


